EDITAL UFMS/PROGRAD N° 198, DE 19 DE JULHO DE 2018
SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA – RP/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da
Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e  considerando Edital Capes nº
6/2018, a Portaria Capes nº 45/2018, os Editais Prograd nº 167*/2018, 181/2018 e 185*/2018, torna
público o RESULTADOS DOS RECUSROS interpostos perante o resultado preliminar do processo
seletivo,  para  estudantes  de  graduação  dos  cursos  de  licenciatura  que  aderiram  ao  Programa
Residência Pedagógica da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – RP/UFMS,
conforme exposto abaixo.

Nome Resultado
Cintia Silvério Arruda DEFERIDO
Débora Cristiane Carvalho de Souza DEFERIDO
Diana Crislene Alves da Silva DEFERIDO
Fabiana  Aparecida  Rodrigues
Albuquerque Vilhalba

DEFERIDO

Jhonatan José Maria Rodrigues INDEFERIDO  (aluno  enquadrado  no  1º  período,
em 2018-1, conforme Resolução do Colegiado de
Curso  nº  22,  de  16/03/2018.  Coeficiente  de
Rendimento avaliado de acordo com o Anexo III do
Edital  Prograd nº 167*/2018)

Kariny Pereira Santana DEFERIDO
Luciene Caroline Gomes de Amorim DEFERIDO
Nilva Alves de Moura DEFERIDO
Ohrany Ramos Arruda DEFERIDO
Safyra da Silva Alves DEFERIDO
Thaís Janine Bruno DEFERIDO

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br      E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)
23/07/2018

BS N° 6839
Pg. 171